



TRAFIKVERKET

Samverkan med civilsamhället

Nytt uppdrag i regleringsbrev för år 2021

Vårt uppdrag enligt regleringsbrev för 2021

Trafikverket ska avsätta 25 000 000 kronor för samverkan med civilsamhället i syfte att **möta utmaningar inom transportområdet** och som anses **bidra till att de transportpolitiska målen uppnås**, inklusive **utförande av uppgifter som främjar ökad trafiksäkerheten på väg och främjar säker cykling**.

Tidigare skrivning:

Medel får användas för bidrag till ideella organisationer som utför uppgifter som bidrar till att de transportpolitiska målen uppnås.

Att ha i beaktande

Medlen ger en grundfinansiering och möjlighet till existens för ideella föreningar.

Förutsättningarna ser olika ut för olika områden inom de transportpolitiska målen, där de föreningar som är mer nischade inom miljö och hälsa har större möjligheter till bidrag från andra myndigheter, medan Trafikverket är enda myndighet som delar ut medel till förmån för trafiksäkerhet. Detta gör att Trafikverket har en särskilt viktig roll i att ge bidrag till ökad trafiksäkerhet för en totalt sett god måluppfyllelse inom transportområdet.

Avvägning kring fördelning av medel

Regeringen anger att: samverkan med civilsamhället ska ske i syfte att möta utmaningar inom transportområdet och som anses bidra till att de transportpolitiska målen uppnås, inklusive utförande av uppgifter som främjar ökad trafiksäkerhet på väg och främjar säker cykling.

Som uppdraget är formulerat understryker regeringen vikten av att denna samverkan främjar ökad trafiksäkerhet och en säker cykling. Skrivningen tolkas som att regeringen anser att det finns skäl att särskilt påtala vikten av samverkan med civilsamhället som leder till ökad trafiksäkerhet. I den samverkan som sker behöver detta beaktas och tas hänsyn till på så sätt att ***merparten av medlen ska ges till trafiksäkerhetsområdet, samtidigt som en helhetssyn för de transportpolitiska målen och agenda 2030 eftersträvas.***

Vilka är "civilsamhället"?

- Ideella föreningar
- Registrerade trossamfund
- Stiftelser
- En del ekonomiska föreningar & kooperativ
- Aktiebolag med särskild vinstutdelningsbegränsning
- Samfälligheter & samfällighetsföreningar
- Icke-formaliserade civilsamhället, t ex nätverk & upprop

Den bolagsform som har
möjlighet att söka vårt bidrag

Samverkan genom projektbidrag och idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Bidrag till ideella organisationer sker genom projektbidrag. Projektbidrag ges fortsatt till organisationer med bolagsform ideell förening.

Organisationsbidraget avvecklas då det är svårt att definiera tydliga kriterier för detta bidrag. Organisationer som idag har sin grundfinansiering från Trafikverket genom dessa organisationsbidrag bör istället stadigvarande och långsiktigt beredas möjlighet att ingå IOP med Trafikverket.

Inom ramen för samverkan med civilsamhälle riktas IOP i huvudsak till bolagsform ideella föreningar men kan också omfatta stiftelser. IOP ska bidra till att de transportpolitiska målen uppnås, inte minst målen för en säker vägtrafik.

Ansökningsomgång för projektbidrag

Projektbidraget kan sökas i två ansökningsomgångar per år.

Preliminära sista ansökningsdatum 1 november och 1 april. Första ansökningsomgången inför år 2022 senareläggs till 1 december 2021.

Motiv till avslag av projektansökan

Motiv till beslut om avslag har hittills inte lämnats och besluten kan inte överklagas.

För ökad transparens kommer vi att bifoga motiv till beslut om avslag av projektansökan, utifrån ett antal fördefinierade grundformuleringar.